
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021
Processo Administrativo Nº 68/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 06/10/2021 08:56:58

14/10/2021 14:46:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME
14/10/2021 15:03:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME
15/10/2021 11:30:45    CADASTRO DE PROPOSTA    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP
15/10/2021 11:35:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP
15/10/2021 15:57:48    CADASTRO DE PROPOSTA    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA 
17/10/2021 18:00:28    CADASTRO DE PROPOSTA    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL
17/10/2021 19:09:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA
17/10/2021 19:56:26    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL DE SOUZA
17/10/2021 19:56:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL DE SOUZA
17/10/2021 20:10:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA
17/10/2021 23:55:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA 
18/10/2021 04:34:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL
18/10/2021 09:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
Estamos iniciando o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 53/2021 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM APARELHOS 
DE AR CONDICIONADO.
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Atentem no caso de interposição de recursos, para o item 10 do Edital.
Em seguida irei liberar o lote para disputa.

18/10/2021 09:24:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após encerramento da fase de disputa, estará sendo feita a conferência da documentação, aguardem a conferência.
18/10/2021 09:39:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardem, problema na impressora.
18/10/2021 09:46:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a conferência da documentação, constatou-se que a licitante BSH REFIRGERAÇÃO LTDA - EPP, atende ao edital.
18/10/2021 09:46:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de interposição de recursos, pelo prazo de 10 minutos.
18/10/2021 09:58:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de manifestação de recurso, não tendo nenhum licitante manifestado intenção, o Pregoeiro ADJUDICA para a 
licitante BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP, o lote 01.
A licitante deverá enviar pelo e-mail gilmar@cisop.com.br, a proposta atualizada e vencedora, no prazo máximo de 01 (uma) hora.

18/10/2021 09:59:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e encaminhado para 
assinatura.
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/10/2021 10:06:36

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP  076 86.744.539/0001-70 49.726,80 23.940,00 Sim

2 NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  087 23.216.486/0001-03 49.726,80 27.800,00 Sim

3 CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME  042 21.643.104/0001-94 49.726,80 28.500,00 Sim

4 MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL  089 24.226.159/0001-97 49.726,80 43.000,00 Sim

5 MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA  061 17.975.139/0001-53 49.704,00 43.999,00 Sim

6 RAFAEL DE SOUZA  016 35.479.489/0001-00 49.726,80 49.726,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

06/10/2021 08:56:58    PUBLICADO    

06/10/2021 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2021 09:00:15    DISPUTA    

18/10/2021 09:00:15    LANCE    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL (PARTICIPANTE 089) 49.726,80

18/10/2021 09:00:15    LANCE    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 061) 49.704,00

18/10/2021 09:00:15    LANCE    RAFAEL DE SOUZA (PARTICIPANTE 016) 49.726,80

18/10/2021 09:00:15    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 49.726,80

18/10/2021 09:00:15    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 49.726,80

18/10/2021 09:00:15    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 49.726,80

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: RETIRADAS, HIGIÊNIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 7.000,9.000 E 12.000 BTUS
Quantidade: 57 Valor Unit.: 282,70 Valor Total: 16.113,90

Marca: PRÓPRIA Modelo: SERVIÇO

Item: 2 Unidade: UNI
Descrição: RETIRADAS, HIGIÊNIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 18.000 BTUS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 310,00 Valor Total: 930,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: SERVIÇO

Item: 3 Unidade: UNI
Descrição: RETIRADAS, HIGIÊNIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 24.000 BTUS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 329,20 Valor Total: 329,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: SERVIÇO

Item: 4 Unidade: UNI
Descrição: RETIRADAS, HIGIÊNIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 32.000 BTUS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 357,00 Valor Total: 357,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: SERVIÇO

Item: 5 Unidade: UNI
Descrição: RETIRADAS, HIGIÊNIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 38.000 BTUS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 383,80 Valor Total: 383,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: SERVIÇO

Item: 6 Unidade: MT
Descrição: TUBULAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS 7.000, 9.000 E 12.000 BTUS
Quantidade: 136 Valor Unit.: 36,10 Valor Total: 4.909,60

Marca: OKIT Modelo: OKIT

Item: 7 Unidade: MT
Descrição: TUBULAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS 18.000 E 24.000 BTUS
Quantidade: 15 Valor Unit.: 38,50 Valor Total: 577,50

Marca: OKIT Modelo: OKIT

Item: 8 Unidade: MT
Descrição: TUBULAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS 32.000 E 38.000 BTUS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 56,50 Valor Total: 339,00

Marca: OKIT Modelo: OKIT

2 de 4Gerado em: 18/10/2021 10:06:36

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



18/10/2021 09:00:30    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 49.703,00

18/10/2021 09:01:59    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 49.700,00

18/10/2021 09:03:36    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 49.650,00

18/10/2021 09:05:27    LANCE    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 061) 49.600,00

18/10/2021 09:05:58    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 49.550,00

18/10/2021 09:06:07    LANCE    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 061) 49.549,00

18/10/2021 09:06:18    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 45.000,00

18/10/2021 09:06:30    LANCE    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL (PARTICIPANTE 089) 44.900,00

18/10/2021 09:07:23    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 44.850,00

18/10/2021 09:07:57    LANCE    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 061) 44.849,00

18/10/2021 09:08:36    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 40.000,00

18/10/2021 09:09:37    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 39.900,00

18/10/2021 09:10:10    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 39.000,00

18/10/2021 09:10:17    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 38.500,00

18/10/2021 09:10:46    LANCE    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL (PARTICIPANTE 089) 44.000,00

18/10/2021 09:11:32    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 37.000,00

18/10/2021 09:12:10    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 36.000,00

18/10/2021 09:12:30    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 35.900,00

18/10/2021 09:12:49    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 35.000,00

18/10/2021 09:13:09    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 33.500,00

18/10/2021 09:13:50    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 33.000,00

18/10/2021 09:13:54    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 33.400,00

18/10/2021 09:14:14    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 32.900,00

18/10/2021 09:14:20    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 30.500,00

18/10/2021 09:14:30    LANCE    MODOFRIO CLIMATIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 061) 43.999,00

18/10/2021 09:15:15    TEMPO RANDÔMICO    

18/10/2021 09:15:57    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 30.200,00

18/10/2021 09:16:03    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 30.100,00

18/10/2021 09:16:36    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 30.000,00

18/10/2021 09:16:41    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 29.900,00

18/10/2021 09:17:11    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 29.800,00

18/10/2021 09:17:17    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 29.700,00

18/10/2021 09:17:26    LANCE    MIZAEL DOS S ARAUJO MANUTENÇÃO PREDIAL (PARTICIPANTE 089) 43.000,00

18/10/2021 09:17:42    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 29.000,00

18/10/2021 09:17:50    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 28.900,00

18/10/2021 09:18:09    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 28.800,00

18/10/2021 09:18:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 076, 
PARTICIPANTE 042
18/10/2021 09:18:15    FECHADO 1    

18/10/2021 09:18:15    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 28.700,00

18/10/2021 09:19:00    LANCE    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087) 27.800,00

18/10/2021 09:19:49    MENSAGEM    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076)
bom dia

3 de 4Gerado em: 18/10/2021 10:06:36

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



18/10/2021 09:19:57    MENSAGEM    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076)
requeiro a exclusão do meu lance fechado
18/10/2021 09:20:05    LANCE    CLIMA CERTO AR CONDICIONADO LTDA-ME (PARTICIPANTE 042) 28.500,00

18/10/2021 09:20:15    MENSAGEM    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076)
não conseguimos apresentar o máximo desconto que podemos
18/10/2021 09:21:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 28.700,00 foi cancelado.
18/10/2021 09:22:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Lance excluido
18/10/2021 09:22:08    MENSAGEM    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087)
por qual motivo meu lance foi cancelado?
18/10/2021 09:22:59    MENSAGEM    NS CLIMATIZAÇÃO LTDA  (PARTICIPANTE 087)
desculpe, me enganei.
18/10/2021 09:23:11    LANCE    BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 076) 23.940,00

18/10/2021 09:23:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BSH REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP
18/10/2021 09:23:15    HABILITAÇÃO    

18/10/2021 09:47:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/10/2021 09:57:08    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2021 10:06:36    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

4 de 4Gerado em: 18/10/2021 10:06:36

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


